



# मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लि MEROMICROFINANCE LAGHUBITTA BITTIYA SANSTHA LTD

Corporate office: Bidur-4, Battar, Nuwakot. Ph: 010-561746,

Website: www.meromicrofinance.com, Email: corporate@meromicrofinance.com

## Quarterly Financial Statement (Unaudited)

At the quarter ended Chaitra, 2076

(Rs. in '000)

S.N.	Particulars	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
1	<b>Total Capital &amp; Liabilities (1.1 to 1.7)</b>	<b>6944981.00</b>	<b>6503224.04</b>	<b>4921481.98</b>
1.1	Paid-up Capital	855140.00	855140.00	328900.00
1.2	Reserves and Surplus	285249.69	268072.68	188595.46
1.3	Debtenture and Bond			
1.4	Borrowings	3741487.60	3572927.47	2707928.05
1.5	Deposits (a+b)	1580307.10	1456180.09	1073688.22
	a. Domestic Currency	1580307.10	1456180.09	1073688.22
	b. Foreign Currency			
1.6	Income Tax Liabilities	41069.71	35140.72	91450.80
1.7	Other Liabilities	441726.91	315763.08	530919.45
2	<b>Total Assets (2.1 to 2.7)</b>	<b>6944981.00</b>	<b>6503224.03</b>	<b>4921482.05</b>
2.1	Cash & Bank Balance	145090.39	161282.73	61230.46
2.2	Money at call and short Notice	261408.61	287190.62	134957.08
2.3	Investments	582000.00	656000.00	71000.00
2.4	Loans & Advances (a+b+c+d+e+f)	5603066.17	5130115.56	4374885.81
2.5	Fixed Assets	83371.00	78665.85	65601.06
2.6	Non Banking Assets			
2.7	Other Assets	270044.83	189969.27	213807.64
3	<b>Profit and Loss Account</b>			
3.1	Interest income	639547.65	447676.23	505070.24
3.2	Interest Expense	325379.15	205767.77	246959.29
A	<b>Net Interest Income (3.1-3.2)</b>	<b>314168.50</b>	<b>241908.46</b>	<b>258110.95</b>
3.3	Fees Commission and Discount	2411.87	2354.53	7701.29
3.4	Other Operating Income	105661.00	69909.00	97225.42
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)			
B	<b>Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)</b>	<b>422241.38</b>	<b>314171.99</b>	<b>363037.66</b>
3.6	Staff Expenses	185907.34	131009.13	120688.06
3.7	Other Operating Expenses	68172.35	41066.57	52269.28
C	<b>Operating profit Before Provision (B-3.6-3.7)</b>	<b>168161.69</b>	<b>142096.29</b>	<b>190080.32</b>
3.8	Provision for Possible Loss	46636.74	31380.92	14353.87
D	<b>Operating profit (C-3.8)</b>	<b>121524.95</b>	<b>110715.37</b>	<b>175726.45</b>
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)	1318.79	1091.31	
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss	29266.28	18344.15	
E	<b>Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)</b>	<b>152110.02</b>	<b>130150.83</b>	<b>175726.45</b>
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)			
F	<b>Profit Before Bonus and Taxes (E+3.11)</b>	<b>152110.02</b>	<b>130150.83</b>	<b>175726.45</b>
3.12	Provision For Staff Bonus	15211.00	13015.08	15975.13
3.13	Provision For Tax	41069.71	35140.72	47925.39
G	<b>Net Profit/Loss (F-3.12-3.13)</b>	<b>95829.31</b>	<b>81995.03</b>	<b>111825.93</b>
4	<b>Ratios</b>			
4.1	Capital Fund to RWA	16.12%	17.47%	15.89%
4.2	Non Performing Loan (NPL) to Total Loan	1.90%	1.80%	2.04%
4.3	Total Loan Loss Provision to total NPL	64.11%	69.24%	43.79%
4.4	Cost of Funds	9.39%	10.69%	9.62%
4.5	CD Ratio (Calculated as per NRB Directives)	354.56%	352.30%	407.46%

**Note:**  
1. If the statutory audit and supervisory authority notify and remarks to change, unaudited financial statement will be changed accordingly.

Interest Rate	
1	Deposits
2	Loan and Advance

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित)  
आ. व. २०७६/७७ को तेस्रो त्रैमासिक अवधिको विवरण

### १. वित्तीय विवरण :

- (क) यस मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्थाको तेस्रो त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।  
(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिकिकरण)	मूल्य आम्दानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कूल सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात
रु.१४.९४	रु.३६.९४	रु.१३३.३६	रु.८१२.१५	७.०० प्रतिशत

### २. व्यवस्थापकिय विश्लेषण :

- (क) त्रैमासिक अवधिमा वित्तीय संस्थाको मौज्जात र आम्दानी लक्ष्य अनुरूप हासिल नभएपनि कारोबारको वृद्धिसँगै संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलता सन्तोषजनक रहेको छ । लक्ष्य अनुरूप सदस्य संख्या तथा लगानी बढाउँदै लैजानु, खर्चमा मितव्ययीता अपनाउनु र व्याजदर लघुवित्तको बजार औपत भित्र नै कायम गरी ग्राहक सदस्यहरू आकर्षित गर्न सक्नु मुख्य सफलता रहेको छ ।  
(ख) राष्ट्रियस्तरको यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाले स्थापनाको शुरु देखि नै वित्तीय पहुँच अभिवृद्धि गराई नेपालको गरिवी घटाउने, वित्तीय समावेशीकरण बढाउने उद्देश्यले नेपाल भरी नै लघुवित्त सेवा प्रदान गर्ने अठोटका साथ अगाडी बढिरहेको छ । हाल देशका विभिन्न स्थानहरूमा १२० वटा शाखा कार्यालय मार्फत ११२,५६० विपन्न घरपरिवारमा लघुवित्तीय सेवा प्रदान गरिरहेको छ । नेपालको विभिन्न ७ वटा वाणिज्य तथा २ वटा विकास बैंकको संयुक्त प्रवर्द्धनमा स्थापित यस वित्तीय संस्थाले नवीनतम प्रविधिहरूको प्रयोग गरी छिटो, छरितो र विश्वसनीय एवं दीर्घो सेवा प्रदान गर्दै कार्यक्रम विस्तारमा अग्रसर रहेको छ । संस्थाले कृषि, पशुपालन, सेवा व्यवसाय तथा लघुउद्यम जस्ता व्यवसायहरू सञ्चालनको लागि विशेष गरी महिलाहरूलाई केन्द्रीत गरी उत्तरदायी लघुवित्तीय सेवा उपलब्ध गराउँदै आएको छ । ग्राहकहरूको समय सापेक्ष चाहना अनुसार सेवा सुविधाहरूमा परिष्कृत गर्दै लैजान व्यवस्थापन प्रतिबद्ध रहेको छ । आगामी आर्थिक वर्षहरूमा वित्तीय पहुँच नपुगेका ग्रामीण क्षेत्रमा शाखा विस्तार गरी अझ प्रभावकारी रूपमा सेवा तथा सुविधाको विस्तार गर्ने लक्ष्य रहेको छ ।  
(ग) वर्तमान अवस्थामा, बैंकहरूले कर्जाको लिन व्याजदरको उतार-चढाव, कोरोना भाईरस र लकडाउनको प्रभाव, लघुवित्त संस्थाहरू विचको अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा आदि कारणले संस्थालाई असर पर्न सक्छ । तथापि संस्थाले तय गरेको कुशल कार्यनीतिका कारण गम्भीर समस्या ब्यहोर्नु परेको छैन ।

### ३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

- (क) त्रैमासिक अवधिमा वित्तीय संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन र त्यस्तो कुनै सूचना समेत प्राप्त भएको पनि छैन ।  
(ख) वित्तीय संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौज्दारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।  
(ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

### ४. वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :

- (क) धितोपत्र विनिमय बजारको खुल्ला बजार कारोबारले यस वित्तीय संस्थाको शेयरको बजार मूल्य निर्धारण हुने हुँदा व्यवस्थापनको यस सम्बन्धमा कुनै टिप्पणी छैन ।  
(ख) यस त्रैमासिकको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण :

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार दिन	कारोबार संख्या
रु. ८३४/-	रु. ५१०/-	रु. ५४०/-	४६ दिन	९,१२,८२७ कित्ता

### ५. समस्या र चुनौती :

हाल विश्वभर महामारीको रूपमा फैलिएको कोरोना भाईरस (कोभिड-१९) को रोकथामको लागि नेपाल सरकारद्वारा गरिएको देशव्यापी लकडाउनको कारण नियमित वित्तीय कारोबार हुन नसक्दा कर्जा लगानी तथा असुली, आम्दानी र संस्थाको अरु सामाजिक गतिविधिहरूमा असर परेको र भविष्यमा पहिलेकै अवस्थामा सञ्चालन गर्ने प्रयासका लागि संस्थाले आवश्यक गृहकार्य गरिरहेको छ, साथै यस वित्तीय संस्थाको कारोबार देशमा बढ्दै गइरहेको लघुवित्त संस्थाहरूको संख्या तथा लघुवित्त कार्यक्रम यसका सदस्यहरूको बढ्दो दोहोरोपना र कर्मचारीहरूको ड्रपआउट आदिलाई वित्तीय संस्थाले सम्बन्धमा संगै चुनौतिको रूपमा लिएको छ । वित्तीय संस्थामा रहेको दक्ष जनशक्ति तथा यसको उचित व्यवस्थापन, तालिम र समयानुकूल व्यवसायिक योजना तथा रणनीति अपनाई वित्तीय संस्थाले प्रदान गर्ने सेवामा प्रभावकारी र विविधिकरण गर्दै खर्चमा मितव्ययीता अपनाईनेछ ।

### ६. संस्थागत सुशासन :

वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समिति, लेखापरीक्षण समिति, कर्मचारी व्यवस्थापन तथा सेवा सुविधा समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, सम्पत्ती सुदिकरण अनुगमन समिती लगायतका समितिहरू र जोखिम व्यवस्थापन विभाग, आन्तरिक लेखा परिक्षण विभाग जस्ता स्थाई संरचनाको माध्यमबाट संस्था भित्र संस्थागत सुशासन कायम गर्न तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई मजबुत बनाउन वित्तीय संस्थाप्रतिबद्ध छ ।

### ७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जानेबुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानी कर्ताहरूलाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।